
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和6年度工事更改契約調（４月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

５ R5.10.20 65,272,900 58,445,200 R5.10.21

第 号 R6.4.24 63,811,000 -1,339,874 R6.4.30

５ R5.11.15 63,373,200 60,636,400 R5.11.16

第 号 R6.4.24 66,031,900 2,440,568 R6.4.30

５ R6.1.24 3,106,400 3,074,500 R6.1.25

第 号 R6.4.23 3,399,000 264,000 R6.5.28

５ R5.9.27 30,826,400 30,704,300 R5.9.28

第 号 R6.4.19 33,882,200 2,768,461 R6.4.24

５ R5.9.29 89,106,600 83,425,100 R5.9.30

第 号 R6.4.25 91,117,400 1,840,639 R6.5.10

５ R5.10.2 19,984,800 17,868,400 R5.10.3

第 号 R6.4.22 19,477,700 -465,924 R6.4.30

５ R5.10.19 12,600,500 R5.10.20 R5.10.20

第 号 R6.4.3 R6.4.16 R6.5.31

５ R5.12.14 5,256,900 4,590,300 R5.12.15

第 号 R6.4.23 5,121,600 -121,473 R6.5.2

令和 年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度
別 紙 の と お り河川 旧大門川河川改良工事 （株）山翔建設

年度

2,810,500

別 紙 の と お り

道建設 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１２ （株）アイ・ジ―・エス 59,785,074 別 紙 の と お り

河川 川尻川河川改良工事 （株）日紀建設 27,935,839

別 紙 の と お り

道建設 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１１ （株）中山建設 81,584,461 別 紙 の と お り

道建設 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１３ 弘安建設（株） 58,195,832

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

道建設 雑賀崎４号線道路法面防護工事 （株）土谷組 18,334,324 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

公園 土佐町公園遊具撤去更新工事 （有）栄起創建 4,711,773 別 紙 の と お り

河川 下水路整備工事　四箇郷地区有本 （株）中澤工業 11,376,783

工 事 番 号

１１７

１３３

１８５

令和 年度

令和 年度

令和

６１

増減率

-2.54%

-2.58%

2.26%

9.91%

-2.24%

9.39%

4.19%

１１０

１０８

５４

１０４



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３００００５４号

工 事 名 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工     　　　　　　　 一式
擁壁工　　　　　　　　２８ｍ
排水構造物工　　　　１６８ｍ
構造物撤去工　　　　　　一式
舗装工　　　　　　２６６４m2
縁石工　　　　　　　　５８ｍ
安全施設工　　　　　　　一式
区画線工　　　　　　　　一式
道路照明工　　　　　　　６基
交通安全施設工　　　　　一式
仮設工　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　本工事の土砂運搬処分について工事間流用を図るこ
ととなったこと、関係機関との協議結果により標識工
及び点字シート、橋名板等の設置を行うこととなった
ため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２３００００６１号

工 事 名 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工     　　　　　　　　　　　 一式
構造物撤去工　　　　　　　　　　一式
舗装工　　　　　Ａ＝１０，０３２ｍ2
区画線工　　　　 　Ｌ＝３，０８０ｍ
仮設工　　　　　　 　　　　　　一式

変 更 の 理 由

薄層カラー舗装工について、警察との協議より、勾配
かつカーブの急な箇所があり、ゼブラ施工を行うとハ
ンプがつき、二輪車の事故が懸念されるので、NO.1～
NO.12の区間は全面施工に変更したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和5年度

工 事 番 号 第23000104号

工 事 名 旧大門川河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
河川改良工
　張コンクリート工　V=14m3
　大型土のう　N=3袋

変 更 の 理 由
　本工事において、架空線が支障となり掘削補助機械の
搬入搬出箇所を変更したため、渡河に必要となる仮設工
を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１０８号

工 事 名 川尻川河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
護岸工　L型擁壁工　L=36.7m　H=1.5m〜1.8m
仮設工　　 一式

変 更 の 理 由
　転落防止柵が再利用不可となったため、新設に変
更。また、右岸管理用道路の舗装工を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１１０号

工 事 名 坂田磯の浦線道路新設改良工事その１１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　　　　　　　　　　　　　一式
排水構造物工　　　　　　　　　　　　　　　一式
・自由勾配側溝　　　　　　  L=280m
・現場打、管渠型、U型側溝　 L= 43m
・管渠工　　　　　　　　　　L= 43m
・桝工　　　　　　　　　　　N= 44基
縁石工　　　　　　　　　　　　　　　　　L=112m
舗装工　　　　　　　　　　　　　　　　　A=618㎡
管理施設工　　　　　　　　　　　　　　　　一式
付帯工　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　関係機関との協議により、車両の路外への落下防止
対策として防護柵工が増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１１７号

工 事 名 雑賀崎４号線道路法面防護工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　一式
コンクリートブロック積工　　L=33m
排水構造物工　　　　　　　　一式
防護柵工　　　　　　　　　　L=56m
付帯工　　　　　　　　　　　一式
法面工　　　　　　　　　　　A=68m2
仮設工　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
工事施工時における現場立会の結果、ブロック積工の
一部を法面防護工に変更したことによる減額。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１３３号

工 事 名 下水路整備工事　四箇郷地区有本

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　一式
排水構造物工　　　　10m
舗装復旧工　　　　　60㎡
構造物撤去工　　　　一式
仮設工　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
地元調整に不測の日数を要し、工期内での完成が困難
となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００１８５号

工 事 名 土佐町公園遊具撤去更新工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
公園施設撤去工　1式
遊戯施設整備工　1式

変 更 の 理 由
現場発生木材処分量が当初想定を下回ったことによる
減額。


	henko-2024-4
	変更工事概要合体版
	23000054
	23000061
	23000104
	23000108
	23000110
	23000117
	23000133
	23000185


